
Firma autografa su originale 

(conservato presso il Comune) 
Proposta GC – 26 – 2019 

 

Firma autografa su originale 

(conservato presso il Comune) 

 

 

  
 

Città di Seregno 

 

 

 

 

 

 

 GIUNTA COMUNALE 
 Verbale di deliberazione 

 

 

 

 

 

 

 

 

L’anno Duemiladiciannove addì Ventidue del mese di Febbraio alle ore 18:30, in Seregno 

e nella sede comunale, previa l’osservanza di tutte le formalità prescritte dalla legge, sono stati 

oggi convocati a seduta i componenti la Giunta Comunale. 

 

Partecipa all’adunanza il Segretario Generale MARIO SPOTO. 

 

Presiede ROSSI ALBERTO nella qualità di Sindaco, il quale, constatato il numero legale 

degli intervenuti, dichiara aperta la seduta. 

 

Partecipano al presente provvedimento: 

 

presenti assenti 

ROSSI ALBERTO 
PELLETTI LUIGI 
BORGONOVO GIUSEPPE 

CAPELLI LAURA 
VIGANO’ WILLIAM 
VERGANI CLAUDIO 

PERELLI FEDERICA 
MARIANI IVANA 

Totale: 6 Totale: 2 

oggetto: AGGIORNAMENTO DEL PIANO TRIENNALE 

PER LA PREVENZIONE DELLA CORRUZIONE E PER LA 

TRASPARENZA, 2019 - 2020 - 2021 APPROVATO CON 

DELIBERAZIONE DI G.C. N. 12 DEL 29 GENNAIO 

2019 

data numero 

22-02-2019 26 



Firma autografa su originale 

(conservato presso il Comune) 
Proposta GC – 26 – 2019 

 

Firma autografa su originale 

(conservato presso il Comune) 

 
Oggetto: AGGIORNAMENTO DEL PIANO TRIENNALE PER LA PREVENZIONE DELLA 

CORRUZIONE E PER LA TRASPARENZA, 2019 - 2020 - 2021 APPROVATO 

CON DELIBERAZIONE DI G.C. N. 12 DEL 29 GENNAIO 2019 

  

  

LA GIUNTA COMUNALE 

 

 

 PREMESSO che con deliberazione di Giunta Comunale 29 gennaio 2019, n.12 è stato 

approvato il Piano di prevenzione della corruzione per il triennio 2019/2021; 

 

 CONSIDERATO che, a seguito di una verifica ulteriore dello stesso, si ritiene opportuno 

aggiornare gli allegati nn.4, 7, 9 e 11 in relazione alla variazione intercorsa dei referenti delle 

singole misure preventive e per la necessità di integrare le stesse ed aggiornare i procedimenti 

nell’ambito del processo “Programmare e reclutare il personale, con le diverse forme 

contrattuali”; 

 

 VISTI l’attestazione ed i pareri resi ai sensi delle disposizioni vigenti; 

 

 CON voti unanimi, favorevoli, espressi nelle forme di legge; 

 

 

D E L I B E R A 

 

 

1. di approvare gli aggiornamenti degli allegati nn.4, 7, 9 e 11 del Piano di prevenzione 

della corruzione per il triennio 2019/2021 approvato con deliberazione di Giunta 

Comunale 29 gennaio 2019, n.12, che si allegano alla presente deliberazione; 

 

2. di dichiarare, con voti unanimi, favorevoli, espressi nelle forme di legge, la presente 

deliberazione immediatamente eseguibile, al fine di rendere efficaci gli interventi 

correttivi in relazione al PTPCT approvato con precedente deliberazione.- 

 



Firma autografa su originale 

(conservato presso il Comune) 
Proposta GC – 26 – 2019 

 

Firma autografa su originale 

(conservato presso il Comune) 

 

 PARERI E ATTESTAZIONE 

 

 

Area: ORGANIZZAZIONE GENERALE E AFFARI ISTITUZIONALI 

 

Servizio: PROGRAMMAZIONE E CONTROLLI 

 

Responsabile del procedimento: GENIALE CLAUDIO 

 

Oggetto: AGGIORNAMENTO DEL PIANO TRIENNALE PER LA PREVENZIONE DELLA 

CORRUZIONE E PER LA TRASPARENZA, 2019 - 2020 - 2021 APPROVATO CON 

DELIBERAZIONE DI G.C. N. 12 DEL 29 GENNAIO 2019 

 

 

1. In ordine alla regolarità tecnica (conformità a principi e norme specifiche) 

 

Parere: FAVOREVOLE 

 

Lì, 18-02-2019 IL DIRIGENTE 

 MARIO SPOTO 

 

 

2. In ordine alla regolarità contabile (conformità a principi e norme economico/finanziarie) 

 

Parere: FAVOREVOLE 

 

Visto attestante, in caso di impegno di spesa, la copertura della stessa e/o, in caso di 

entrata, il relativo accertamento 

 
capitolo imp/acc importo 
 

 

 

 

 

 

 

 

Lì, 22-02-2019 IL DIRIGENTE DELL’AREA 

 POLITICHE ECONOMICHE 

 E SERVIZI ALLA CITTA’ 

 CORRADO VISCARDI 

 

 

3. In ordine a quanto previsto dall’art. 8, comma 3, del regolamento comunale del sistema 

dei controlli interni 

 

Parere: FAVOREVOLE 

 

Lì, 22-02-2019 IL SEGRETARIO GENERALE 

 MARIO SPOTO 

 

 



Firma autografa su originale 

(conservato presso il Comune) 
Proposta GC – 26 – 2019 

 

Firma autografa su originale 

(conservato presso il Comune) 

 

 

Letto, confermato e sottoscritto. 

 

 

 Il Sindaco Il Segretario Generale  

 ROSSI ALBERTO MARIO SPOTO 

 

 

 

___________________________________________________________________________ 

 

REFERTO  DI  PUBBLICAZIONE 

 

Si attesta che copia della presente deliberazione è stata pubblicata all’Albo Pretorio comunale 

on line in data odierna e vi rimarrà per quindici giorni consecutivi e che del verbale si dà 

comunicazione ai capigruppo consiliari. 

 

 

lì, 28-02-2019 Il Segretario Generale 

 MARIO SPOTO  

 

 

 

___________________________________________________________________________ 

 

CERTIFICATO  DI  ESECUTIVITA’ 

 

Certifico che la presente deliberazione è stata dichiarata immediatamente eseguibile ai sensi 

dell’art. 134, comma 4, del decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267. 

 

 

lì, 22-02-2019 Il Segretario Generale  

 MARIO SPOTO 

 

 

 

_____________________________________________________________ 

 

 

 

Certifico che la suestesa deliberazione è divenuta esecutiva ai sensi dell’art. 134, comma 3, del 

decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267, per decorrenza dei termini di legge. 

 

 

lì,  Il Segretario Generale  

 MARIO SPOTO 

 

 

 

___________________________________________________________________________ 

 
 


